
Hygienicko-protiepidemická opatření pro konání Hanspaulských soutěží v sezóně Podzim 2021 

Tento dokument schvaluje VV PSMF podle čl. 5 Soutěžního řádu malého fotbalu, přičemž vychází 
z podmínek Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR, platného od 1. září 2021 (Příloha 
usnesení vlády ze dne 16. srpna 2021). Dojde-li během soutěže ke změně těchto podmínek, může 
PSMF úpravy změnit. 

1. Přítomnost sportovců, rozhodčích a členů realizačních týmů (tj. osob přímo se účastnících utkání) 
je povolena za následujících podmínek: 

a) K evidenci osob přímo se účastnících utkání pro potřeby epidemiologického šetření orgánů 
ochrany veřejného zdraví slouží evidence PSMF a zápis o utkání.  

b) Utkání se mohou účastnit pouze osoby, které nevykazují příznaky onemocnění covid-19 a 
zároveň splňují podmínky bezinfekčnosti (viz odst. 3). Splnění tohoto ustanovení u členů 
družstva zkontroluje před zahájením utkání jeho kapitán či vedoucí a tuto skutečnost 
(současně s tím, že všichni hráči jeho družstva, nastupující k utkání, jsou v něm řádně 
zaregistrováni, resp. nastupují v souladu se čl. 13 SŘ) potvrdí svým podpisem na 1. straně 
Zápisu o utkání.  

c) Vedoucí (kapitán) družstva má k dispozici kontaktní údaje všech hráčů, nastupujících 
k utkáním (ideálně telefonní čísla) a poskytne je neprodleně PSMF, bude-li ten o to požádán 
hygienickou službou. 

d) Rozhodčí utkání a jeho asistent uvedou v zápisu o utkání kromě svých jmen a názvu 
delegujícího týmu také svá kontaktní telefonní čísla. Hlavní rozhodčí svým podpisem zápisu o 
utkání potvrzuje dodržení podmínek dle písm. b) u sebe a svého asistenta. 

e) Na lavičce náhradníků mohou být přítomni hráči uvedení v zápisu o utkání a delegovaní 
rozhodčí. Nehrajícími činovníky družstev mohou být pouze osoby zaregistrované v databázi 
PSMF a musí být rovněž uvedeni v Zápisu o utkání. Žádné další osoby nesmí vstupovat do 
prostoru hřiště. 

f) V prostoru hřiště se mohou nacházet vždy pouze dvě družstva a rozhodčí. Všichni hráči jsou 
povinni ihned po skončení utkání a podepsání zápisu o utkání kapitány týmů opustit prostor 
hřiště. Účastníci následujícího utkání jsou povinni vyčkat mimo prostor hřiště, dokud ho 
neopustí účastníci předchozího utkání. 

2. Přítomnost diváků je povolena za následujících podmínek: 

a) Počet diváků je omezen Mimořádným opatřením MZ ČR. 
b) Jako diváci mohou vstoupit do sportovního areálu pouze osoby, které nevykazují příznaky 

onemocnění covid-19 a zároveň splňují podmínky bezinfekčnosti (viz odst. 3). 
c) Vzdálenost diváků od sportovní plochy musí být nejméně 2 metry. 
d) O dodržování těchto opatření dbá rozhodčí utkání v součinnosti s kapitány či vedoucími 

družstev. Jejich soustavné porušování je důvodem k přerušení či předčasnému ukončení 
utkání. 

 
3. Aktuální podmínky pro účast všech osob na utkání (osob přímo se účastnících i diváků):  
 

a) osoba absolvovala nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 s 
negativním výsledkem, nebo 

b) osoba absolvovala nejdéle před 72 hodinami rychlý antigenní test (RAT) na přítomnost 
antigenu viru SARS-CoV-2 s negativním výsledkem, nebo 

c) osoba byla očkována proti onemocnění covid-19, což doloží certifikátem stanoveným MZ ČR, 
za podmínky, že uplynulo nejméně 14 dní od dokončeného očkovacího schématu, nebo 

d) osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u ní doba izolace 
podle platného mimořádného opatření MZ ČR a od prvního pozitivního rychlého antigenního 



testu (RAT) na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru 
SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní, nebo 

e) osoba na místě podstoupí rychlý antigenní test (RAT) na stanovení přítomnosti antigenu viru 
SARS-CoV-2 určený pro sebetestování (použití laickou osobou), jehož výsledek bude 
negativní; obdobné platí, pokud osoba na místě prokáže, že podstoupila rychlý antigenní test 
za dozoru zdravotnického pracovníka prostřednictvím on-line služby nejdéle před 24 
hodinami a prokáže absolvování tohoto testu a jeho negativní výsledek potvrzením 
poskytovatele zdravotních služeb, nebo 

f) osoba ve škole nebo školském zařízení absolvovala podle jiného mimořádného opatření MZ 
ČR nejdéle před 72 hodinami rychlý antigenní test (RAT) na stanovení přítomnosti antigenu 
viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený MZ ČR k použití laickou 
osobou, s negativním výsledkem, tato skutečnost se dokládá čestným prohlášením, resp. 
čestným prohlášením zákonného zástupce osoby nebo potvrzením školy. 

 
4. Využívání vnitřních prostor sportovišť:  
 
Podmínky využívání vnitřních prostor sportovišť jsou určeny mimořádnými opatřeními MZ ČR (použití 
ochranných prostředků k zakrytí dýchacích cest atd.); další podmínky mohou stanovit provozovatelé 
sportovišť. 

 

 

 


